concludit totaliter p. opinione nostra. Nam
vult dicere q; si petit solū amore sui et sui con-
templatione: q; tunc peccat mortaliter. Si au-
tem petit non sui contéplatōe nec vt principa-
liter satisfaciat suo appetitu sed amore et con-
templatione mulieris: quā vidit tētari ad hoc.
vel hoc perpedit ex nature conditiōe. puta q;
scit naturā hoc rationabilr obere petere. Si
ens tamē ipsaz eē verecunde nature: et pro-
pter verecūdiam non petere: tunc ne sit mu-
lieri vel alteri coniugā onerosus potest pete-
re. Hoc ē verissimum: et equissimum. Sed di-
co q; taliter petet dicitur reddere et nō eri-
gere. Et hoc expresse tenet glo. in. d. de vi-
uis. vbi querit. Unde ambos p̄iunges vo-
uisse q; nūquā erigēt. Respōd̄z q; bene tenet
matrimonii: quia vterq; p̄t reddere. Sed
quomō. Respōdet cū reliquius n̄ erigat. vter
q; si sciat alterū indigere nec posse erigere se
expresse reliquo debet cōmiseri et vterq; red-
dere dicet. Ecce cāus noster. Idē tens Aug.
de ancho. super epistolis Pauli. vbi dicit q;
tripliciter vir: potest petere dbitū: scilicet ver-
bi exp̄essio. Secūdo signi demonstratiōe. Tertio ex nature conditiōe. Et non solum vir
tenetur reddere dbitū primo et secūdo modo
s̄ h̄tia tertio modo virorū petēti ne sit sibi one-
rosus. Conclude ergo q; talis vouens nullo
vnquā tēpore potest erigere debituz: quāvis
post p̄imū actum teneatur reddere eractus
eo modo quo dictum ē. Et hec op. tenenda
est. Primo quia tutā alia periculosa. Secū-
do quia ratōabilis: quia fundata super opti-
ma ratione. Alia irratiōabilis: quia sup nul-
la ratione fundata. Tertio esto q; p̄ima esset
equi ratōabilis: ut secūda: qd tamē ē falsuz:
ad huc tenēda ē nostra op. p. theoricā Hos.
et Ber. qui dicit q; quādo vtraz op. ē ra-
tionabilis: tunc sequēda ē op. habēta plures
et famosiores doc. Modo vt probatus ē no-
stra op. habet quā fine cōparatione plures
doc. numero et famosiores q; alia: ergo indu-
bie tenēda. Et hec nota quia alibi nō iuenies
ita bene discussa.

Finis.

8. Sed quid quis voulit q; nūquā redderet
si virōe cum cōtingeret diceret: si postea du-
cit: quid inf. R. Jo. vbi supra q; non tenetur
tale votum scrivare: quia preceptuz ē apostoli
de reddendo.

9. D̄trum p̄trabēs post votū simpler peccet

mortalr. R. Bas. cal. i. c. rufus. qui cle. vel
vo. dicit q; qn̄ p̄trabit: aut habet animū cōsu-
mandi matrimonii: et tūc peccat mortalr: q;
facit p̄tra votū. Aut nō habuit animū cōsu-
mandi: sed religionē intrādi an p̄sumatione: et
tūc nō peccat mortalr: q; i nullo fecit p̄tra vo-
tū. Et p̄ hac distinctionē vñr accordarū opinio-
nes que virōe. R. in vbi. s. t̄ indistincte q;
p̄trabēs post votū p̄tinēti simpler: nisi certi-
ficatus p̄ spūm sanctū sit: q; deus sic ordibit
q; nūq; sequef carnalis copula: peccat. q; alia
iura p̄hibēt tales obere: et si lle q; voulit intē-
dat religionē intrare an m̄rimoniū p̄sumatorū.
Et hoc p̄hibitū ē ad vitādū piculē fractōis
voti. Meritū cīz eēt ne p̄ p̄ctū illū mutaret
pp̄positū qd an hēbat: et ad vitādū p̄sumationē
alterū dīngis q; quodamō p̄sunderet: si alter
dīngis cū eo m̄rimoniū renueret p̄sumare. hcc
R. Et h̄ opinio vñ eq̄ssima: et iō tenēda. Et
credo q; talis peccaret mortalr.

R. Circa tñ qōz supra positā: vñ an hñs vo-
tū simpler castitatis: si postea cōtrahat possit
p̄sumare sine peccato mortalr: Quidā dicunt
q; si p̄trabit anō p̄sumādū: s̄ intrādi religiōis
nē: s̄ postq; p̄trabit mutat p̄positū et ali cī/
git dbitū: reddēdo n̄ peccat mortalr: nec etiā
mutando p̄positū peccat mortalr: q; illd p̄
positū n̄ erat firmatū sub voto. Et sic poterit
eē q; post votū simpler castitatis: qui p̄trabit
m̄rimoniū: p̄sumare p̄t sine peccato mortalr.
Secūdo si fecīss vñ religiōis. q; l̄ possit obē
sine peccato mortalr: p̄posito p̄sumādū
tñ poterit p̄sumare sine mortalr: q; an p̄sumā-
tionē p̄t illud ip̄terez: s̄ nō sic i p̄dicto cāu: q;
i religionē talis n̄ tenēti intrare: n̄ intrās tenē
reddere erat. Tñ er dicit R. s. p̄sūtato
huius op. que videt valde piculosa.

Q; ueris de. q; quotidiana: an eps possit di-
spēlare in voto p̄tinēti: R. R. i. iii. d. iii.
viii. dicit q; i votis maioribz: cuiusmodi sunt
votū p̄tinēti: religiōis: et crucis: solus papa
dispēlare p̄t. Et l̄ Spe. i. d. leg. dicit epm
dispēlare possit circa votū simpler: ad hoc. et
venīas. q; cle. vel vo. Pano. in ibi dicit q; et
cāus. d. c. eps nō p̄t dispēlare: imo talis ca-
sus ē ita ardans et dubius q; m̄lti dicit et pa-
pā nō posse. Et tria fuerit que identerū papā
ad dispēlandū circa illam mulierē. Piso fuit
perturbatio mētis: q; votus emisit nō ispirata:
s̄ in fraudē sponsi. Scđo pp̄ maius piculum

mitadum: q̄ mulier videbat incōtinēs. Ter
tio q̄ erat iuuenis et suspecta. Et sic papa ac-
cepit a nō idoneo debitore q̄d potuit.

A d d i c t i o *P*ro predictoꝝ in maiori
do. Jo. ant. i. c. venies. q̄ cle. vel vo. q̄ dicit d
mēte Lar. ibidē. et do. An. q̄ aut eps vlt̄ di
spēſare sup̄ voto p̄tinētie solēti: et non pōt. I_z
solus papa. vt in. c. cū ad monasteriū. de sta-
mo. Aut vult dispēſare i voto simplicis cō-
tinētie: et tunc aut concurrūt ista tria de qui
bus ibi. s. q̄ votū non habuit p̄cipiū volū-
tarium: sed aliquis l̄r meticolosus: q̄ timeatur
māius malū idēt formicatioꝝ: q̄ veris̄lis̄ pre-
sumptioꝝ suꝝ nō seruabit volū continētie: et
sic non p̄freat q̄d debet: tūc p̄t̄st̄ eps di-
spēſare: vt ibi et ita in similiibus casib⁹. Aut
vult dispēſare i alio cāu super voto simplicis
continētie: et tūc non pōt. Et hoc tenet glo. i
e. i. de voto. et hoc b̄z cōmuniſ ſuuetudo to-
tius mūdi et filius carie. Nā videm⁹ et ati-
quisimā ſuuetudo: q̄ papa in indulgentiis cō-
cessis ecclēſis vel alijs p̄is locis ſibi reſeruat
votū castitatis. Et ſic ſi eps dispēſaret in di-
cto voto: nifi in cāu dici. c. venies. dispēſatō
ēt nullā. Idē dic de trib⁹ votis peregrina-
tōis: ſcz hierolomitani: ad sanctū Jac. et ad
lumin apostoloꝝ. Et dispēſatio a p̄dictis per
epm etiam ēt nullā: I_z forte de iur̄ aliud ēt di-
cedūm. vt vult glo. i. c. et multa. de voto. Et
addit do. Jo. ant. q̄ ſiquis fecit votū etiā ſo-
lēne religiōis: et in veritate nō habuit animū
faciēdi in foro cōſciētie: nō erit obligatus. fa-
ciunt nota i. c. tua nos. de ſpō. Et ideo pote-
rit ſecū dispēſari: et nō detur materia ſcandalī
debebit iponi ei debita penitēcia ſi votū non
ſeruauerit: licet ſecū dispēſetur. et ita quo ad
deum erit liber. *T*⁹ inis.